Prefeitura Municipal de Porto Firme/MG. TERMO DE REVOGAÇÃO LEILÃO
002/2022. O Prefeito Municipal Renato Santana Saraiva, no uso de suas

atribuições legais, torna público para conhecimento de todos, a revogação do
Processo Licitatório nº 054/2022, na modalidade Leilão nº 002/2022, o qual tem
por objeto a alienação de bem imóvel localizado na Comunidade de Caeté, Zona
Rural, município de Porto Firme/MG, pertencentes à Prefeitura Municipal de Porto

Firme, relacionado no Anexo I do Edital, assim como na Lei nº 1.235/2022. A

Revogação se faz por excepcional interesse público, amparado nos termos do Art.
49 da Lei Federal 8.666/93, tendo em vista à recomendação do Ministério público
por meio do Inquérito Civil nº 0508.22.000093-1. Informações pelo telefone (0xx31)
3893-1456, Porto Firme/MG. Porto Firme/MG, 22/07/2022. Renato Santana
Saraiva. Prefeito Municipal.